2
2

	Тульская область

	Муниципальное образование город Ефремов

	Администрация

	Постановление

	от 22.11.2023
	№ 2038

Об установке мемориальной доски «Дети войны»
на территории муниципального образования город Ефремов

1.  В соответствии с Постановлением от 29.01.2019 г. №89 «Об утверждении Положения  о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального образования город Ефремов и присвоения муниципальным образовательным учреждениям и учреждениям культуры городского округа имен государственных и общественных деятелей, выдающихся граждан муниципального образования город Ефремов», на основании  Устава муниципального образования город Ефремов, решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории, историческому наследию и городской топонимии муниципального образования город Ефремов  (протокол №4 заседания комиссии от 16.11.2023г.), администрация муниципального образования  город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Установить мемориальную доску «Дети войны» на фасаде многоквартирного дома, в котором расположен Детский библиотечный филиал МБУК «ЕЦБС» (г. Ефремов, ул. Короткова, д. 27).

2. Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов (Полякова О.М.) совместно с комитетом по образованию администрации муниципального образования (Мельник Е.А.) организовать торжественное открытие мемориальной доски.
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов
	С.Г. Балтабаев